
 

 

Wettkampf 1: 4 x 50m Freistil weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:03,96 12 

Maraun, Michelle (190429) 1996  
Lentz, Josephine (190433) 1995  
Förster, Marie (140353) 1992  
Wagner, Sabine 1987  

00:30,74 / 01:02,66 / 01:33,16 
 2. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 02:11,57 10 

Schmidt, Annika (197508) 1998  
Preuß, Julia 1994  
Arndt, Janina (170258) 1998  
Sommer, Martha (170253) 1997  

00:32,57 / 01:04,98 / 01:37,14 
 3. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 02:12,05 8 

Kluth, Lydia (148274) 1995  
Vollenschier, Vanessa (177950) 1997  
Buchta, Josefine (177938) 1996  
Drosihn, Katja (061467) 1990  

00:33,53 / 01:08,34 / 01:40,34 
 4. 1., Mannschaft (239858)  Eintracht Hildesheim 02:32,30 7 

Wehrmann, Phyllis (245185) 1999  
Nauta, Eva (233931) 1998  
Rohrmann, Anna (245182) 1998  
Schreiber, Gesa (245183) 1999  

00:36,56 / 01.14,89 / 01:53,67 

Wettkampf 2: 4 x 50m Freistil männlich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 01:43,33 12 

Dame, Kai 1985  
Pfeiffer, Sebastian 1988  
Dreistadt, Peter 1986  
Nguy, Daniel (166741) 1993  

00:25,16 / 00:51,00 / 01:17,19 
 2. 2., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 01:44,98 10 

Reddmann, Markus (165692) 1988  
Weck, Julius (132656) 1990  
Zverev, Alexander 1988  
Gacon, Philiep (155861) 1990  

00:27,09 / 00:52,10 / 01:17,66 
 3. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 01:51,74 8 

Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993  
Nega, Marcus 1993  
Golldack, Arwed (145817) 1994  
Golldack, Arwed (145817) 1994  

00:26,46 / 00:55,08 / 01:25,18 
 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 02:12,59 7 

Brunow, Jonas (177935) 1996  
Kuschmann, Hannes (177928) 1998  
Willmann, Jonas (177929) 1996  
Weichelt, Martin (108826) 1990  

00:34,99 / 01:12,97 / 01:46,32 
 5. 1., Mannschaft (239858)  Eintracht Hildesheim 02:33,74 6 

Tipton, Julian (239858) 1998  
Asmus, Stian (265579) 1999  
de Geus, Noel (252713) 2000  
Roushankar, Dawood (221851) 1997  

00:37,87 / 01:16,86 / 01:55,68 

Wettkampf 3: 50m Schmetterling weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 1. Hammermeister, Sina (179292) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:41,23 
 2. Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 00:41,53 
 3. Rausch, Laura (177958) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:47,66 
 4. Wehrmann, Phyllis (245185) 1999 Eintracht Hildesheim 00:48,26 

Jahrgang 1998 



 

 

 1. Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:37,25 
 2. Pape, Larissa (170264) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:43,12 
 3. Schmehle, Patricia (177962) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,98 

Wettkampf 3: 50m Schmetterling weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1998 
 4. Hartmann, Lena (192234) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:46,24 
 5. Rohrmann, Anna (245182) 1998 Eintracht Hildesheim 00:49,74 

Jahrgang 1997 
 1. Gieseke, Vanessa (190419) 1997 SG Berliner Wasserratten 00:35,25 
 2. Seidel, Celina (170257) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:37,04 
 3. Sommer, Martha (170253) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:39,02 
 4. Weichelt, Katharina (177934) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,13 
 5. Markau, Michelle Luise (188659) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,14 
 6. Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,73 

Jahrgang 1996 
 1. Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:32,85 
 2. Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:36,53 
 3. Pilic, Antonia (190404) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:37,64 
 4. Krähenbühl, Kim (177939) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:40,10 

Jahrgang 1995 
 1. Atlas, Lisa 1995 SSG Leipzig 00:31,76 
 2. Lentz, Josephine (190433) 1995 SG Berliner Wasserratten 00:36,06 
 3. Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:38,64 

Nicht angetreten 
  Lotsch, Svenja 1995 Potsdamer SV im OSC  

Jahrgang 2001-2000 
 1. Blumberg, Latoya (179290) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:46,47 
 2. Dumann, Amelie (234327) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:50,50 
 3. Riesler, Dorina (188668) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 00:57,03 

Jahrgang 1992 
 1. Förster, Marie (140353) 1992 SG Berliner Wasserratten 00:35,01 

Jahrgang 1991 und älter 
 1. Wagner, Sabine 1987 SG Berliner Wasserratten 00:30,93 
 2. Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:33,80 

Qualifiziert für WK 24: 50m Schmetterling weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger 
  Gieseke, Vanessa 1997 SG Berliner Wasserratten 00:35,25 
  Seidel, Celina 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:37,04 
  Haupt, Antonia 1998 SG Berliner Wasserratten 00:37,25 
  Sommer, Martha 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:39,02 

Ersatz 
  Hammermeister, Sina 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:41,23 
  Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 00:41,53 
  Weichelt, Katharina 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,13 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter 
  Wagner, Sabine 1987 SG Berliner Wasserratten 00:30,93 
  Atlas, Lisa 1995 SSG Leipzig 00:31,76 
  Maraun, Michelle 1996 SG Berliner Wasserratten 00:32,85 
  Drosihn, Katja 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:33,80 

Ersatz 
  Förster, Marie 1992 SG Berliner Wasserratten 00:35,01 
  Lentz, Josephine 1995 SG Berliner Wasserratten 00:36,06 



 

 

  Buchta, Josefine 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:36,53 



 

 

Wettkampf 4: 50m Schmetterling männlich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 1. Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:33,70 
 2. Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 00:39,43 
 3. Lemme, Eric (177957) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:45,03 
 4. Kladivo, Hannes (188670) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:53,09 

Abgemeldet 
  Kizinski, Oliver (176793) 1999 SV Wfr. Brandenburg  

Jahrgang 1998 
 1. Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:36,63 
 2. Kuschmann, Hannes (177928) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,33 
 3. Müller, Kevin (235945) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:43,34 
 4. Tipton, Julian (239858) 1998 Eintracht Hildesheim 00:47,26 
 5. Hanich, Florian (176795) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:49,87 

Jahrgang 1997 
 1. Boywitt, Tim (170268) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:36,66 
 2. Keller, Lukas (232558) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:38,14 
 3. Hauschild, Jonathan (240707) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:46,78 

Jahrgang 1996 
 1. Woharek, Maximilian (170252) 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:39,09 
 2. Willmann, Jonas (177929) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,50 
 3. Brunow, Jonas (177935) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:45,51 
 4. Liebrecht, Jan (233392) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:00,88 

Jahrgang 1995 
 1. Oberschmidt, Rick (188639) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:45,44 

Jahrgang 1994 
 1. Golldack, Arwed (145817) 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:28,77 

Jahrgang 1993 
 1. Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:28,98 
 2. Nguy, Daniel (166741) 1993 SG Berliner Wasserratten 00:29,18 
 3. Nega, Marcus 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:31,49 

Jahrgang 2001-2000 
 1. Schönberg, Malte (248921) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:41,83 
 2. Ehmann, Martin (253079) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:49,70 

Jahrgang 1991 und älter 
 1. Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:25,83 
 2. Dame, Kai 1985 SG Berliner Wasserratten 00:27,43 
 3. Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:27,53 
 4. Reddmann, Markus (165692) 1988 SG Berliner Wasserratten 00:28,16 
 5. Zeh, Maik 1986 SG Berliner Wasserratten 00:28,54 
 6. Dreistadt, Peter 1986 SG Berliner Wasserratten 00:28,56 
 7. Gacon, Philiep (155861) 1990 SG Berliner Wasserratten 00:30,76 

Abgemeldet 
  Müller, Sebastian (082149) 1987 SG Berliner Wasserratten  
  Güttel, Benjamin (163463) 1989 SG Berliner Wasserratten  
  Schwenzer, Peter (092562) 1982 TPS Köln  



 

 

Qualifiziert für WK 25: 50m Schmetterling männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger 
  Hintze, Johannes 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:33,70 
  Bottke, Leon 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:36,63 
  Boywitt, Tim 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:36,66 
  Keller, Lukas 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:38,14 

Ersatz 
  Lentz, Justin 1999 SG Berliner Wasserratten 00:39,43 
  Schönberg, Malte 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:41,83 
  Kuschmann, Hannes 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,33 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter 
  Weichelt, Martin 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:25,83 
  Dame, Kai 1985 SG Berliner Wasserratten 00:27,43 
  Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:27,53 
  Reddmann, Markus 1988 SG Berliner Wasserratten 00:28,16 

Ersatz 
  Zeh, Maik 1986 SG Berliner Wasserratten 00:28,54 
  Dreistadt, Peter 1986 SG Berliner Wasserratten 00:28,56 
  Golldack, Arwed 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:28,77 

Wettkampf 5: 4 x 50m Brust weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:45,11 12 

Maraun, Michelle (190429) 1996  
Lentz, Josephine (190433) 1995  
Pilic, Antonia (190404) 1996  
Wagner, Sabine 1987  

00:42,84 / 01:23,31 / 02:04,89 
 2. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 02:56,00 10 

Glomm, Annalena (240251) 1998  
Seidel, Celina (170257) 1997  
Preuß, Julia 1994  
Sommer, Martha (170253) 1997  

00:46,35 / 01:30,30 / 02:14,36 
 3. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 03:19,31 8 

Schmehle, Patricia (177962) 1998  
Markau, Michelle Luis (188659) 1997  
Weichelt, Katharina (177934) 1997  
Rausch, Laura (177958) 1999  

00:48,35 / 01:39,53 / 02:29,44 

Wettkampf 6: 4 x 50m Brust männlich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 2., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:26,59 12 

Zverev, Alexander 1988  
Dame, Kai 1985  
Gacon, Philiep (155861) 1990  
Müller, Kevin (235945) 1998  

00:32,66 / 01:05,24 / 01:41,03 
 2. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:28,20 10 

Weck, Julius (132656) 1990  
Zeh, Maik 1986  
Dreistadt, Peter 1986  
Lentz, Justin (216681) 1999  

00:31,04 / 01:06,30 / 01:41,17 
 3. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 02:31,33 8 

Golldack, Arwed (145817) 1994  
Bottke, Leon (218193) 1998  
Golldack, Malte 1996  
Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993  

00:34,01 / 01:13,69 / 01:55,57 



 

 

Wettkampf 6: 4 x 50m Brust männlich Entscheidung 
Offene Klasse 
 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 03:28,48 7 

Kuschmann, Hannes (177928) 1998  
Willmann, Jonas (177929) 1996  
Schenk, Lucas (253265) 2001  
Lemme, Eric (177957) 1999  

00:50,97 / 01:35,94 / 02:33,06 

Wettkampf 7: 50m Rücken weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 1. Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 00:42,48 
 2. Rausch, Laura (177958) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,96 
 3. Mollenhauer, Lisa (218194) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:46,76 
 4. Schreiber, Gesa (245183) 1999 Eintracht Hildesheim 00:48,23 
 5. Rosinga, Celine (271467) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:52,08 
 6. Ludwig, Clara-Johanna (000000) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:14,85 

Jahrgang 1998 
 1. Arndt, Janina (170258) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:35,89 
 2. Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:37,78 
 3. Schmidt, Annika (197508) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:40,83 
 4. Schmehle, Patricia (177962) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:40,95 
 5. Pape, Larissa (170264) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,29 
 6. Glomm, Annalena (240251) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:43,38 
 7. Rohrmann, Anna (245182) 1998 Eintracht Hildesheim 00:43,79 
 8. Nauta, Eva (233931) 1998 Eintracht Hildesheim 00:43,81 

Jahrgang 1997 
 1. Gieseke, Vanessa (190419) 1997 SG Berliner Wasserratten 00:38,91 
 2. Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,75 
 3. Weichelt, Katharina (177934) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,78 
 4. Markau, Michelle Luis (188659) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:47,94 

Jahrgang 1996 
 1. Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:35,64 
 2. Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:37,27 
 3. Krähenbühl, Kim (177939) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,82 

Jahrgang 1995 
 1. Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:38,36 

Abgemeldet 
  Lotsch, Svenja 1995 Potsdamer SV im OSC  

Jahrgang 1994 
 1. Preuß, Julia 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:38,53 

Jahrgang 2001-2000 
 1. Blumberg, Latoya (179290) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:45,43 
 2. Dumann, Amelie (234327) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:47,93 
 3. Hartmann, Anne (220018) 2001 SV Wfr. Brandenburg 00:50,44 
 4. Lohberg, Theresa (271466) 2001 SG Einheit Rathenow e.V. 00:50,99 
 5. Atlas, Maja (240904) 2001 SG Einheit Rathenow e.V. 00:52,47 
 6. Nordsieck, Alina (251047) 2001 Eintracht Hildesheim 00:54,19 
 7. Riesler, Dorina (188668) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,36 

Jahrgang 1991 und älter 
 1. Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:35,30 



 

 

Qualifiziert für WK 26: 50m Rücken weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger 
  Arndt, Janina 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:35,89 
  Haupt, Antonia 1998 SG Berliner Wasserratten 00:37,78 
  Gieseke, Vanessa 1997 SG Berliner Wasserratten 00:38,91 
  Vollenschier, Vanessa 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,75 

Ersatz 
  Schmidt, Annika 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:40,83 
  Schmehle, Patricia 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:40,95 
  Pape, Larissa 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:42,29 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter 
  Drosihn, Katja 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:35,30 
  Maraun, Michelle 1996 SG Berliner Wasserratten 00:35,64 
  Buchta, Josefine 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:37,27 
  Kluth, Lydia 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:38,36 

Ersatz 
  Preuß, Julia 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:38,53 
  Krähenbühl, Kim 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:43,82 

Wettkampf 8: 50m Rücken männlich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 1. Hildebrandt, Max (170265) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:40,34 
 2. Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 00:41,52 
 3. Lemme, Eric (177957) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:44,30 
 4. Kladivo, Hannes (188670) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:46,62 
 5. Asmus, Stian (265579) 1999 Eintracht Hildesheim 00:47,68 

Abgemeldet 
  Kizinski, Oliver (176793) 1999 SV Wfr. Brandenburg  
  Beel, Julius (221840) 1999 Eintracht Hildesheim  

Jahrgang 1998 
 1. Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:37,84 
 2. Tipton, Julian (239858) 1998 Eintracht Hildesheim 00:45,78 
 3. Müller, Kevin (235945) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:46,86 
 4. Kuschmann, Hannes (177928) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 00:47,08 
 5. Neumann, Niklas (239860) 1998 Eintracht Hildesheim 00:49,18 

Abgemeldet 
  Glaeser, Steven (176792) 1998 SV Wfr. Brandenburg  
  Spanowski, Manuel (188658) 1998 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 1997 
 1. Roushankar, Dawood (221851) 1997 Eintracht Hildesheim 00:48,52 

Jahrgang 1996 
 1. Golldack, Malte 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:36,73 
 2. Brunow, Jonas (177935) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,21 
 3. Willmann, Jonas (177929) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:42,48 
 4. Liebrecht, Jan (233392) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,81 

Jahrgang 1995 
 1. Oberschmidt, Rick (188639) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:40,19 

Jahrgang 1993 
 1. Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:31,28 
 2. Nega, Marcus 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:33,53 

Jahrgang 2001-2000 
 1. Müller, Anton Willi (218190) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:40,89 
 2. Ageev, Eduard (247186) 2001 SV Wfr. Brandenburg 00:46,13 



 

 

 2. Ehmann, Martin (253079) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:46,13 

Wettkampf 8: 50m Rücken männlich Vorläufe 
Jahrgang 2001-2000 
 4. Schönberg, Malte (248921) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:48,65 
 5. Liebrecht, Jared Tim (262043) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 00:51,54 
 6. Eggebrecht, Jonas (240250) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:55,78 
 7. Schenk, Lucas (253265) 2001 SG Einheit Rathenow e.V. 00:56,34 
 8. Thu, Alex (000000) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:58,46 

Jahrgang 1991 und älter 
 1. Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:27,03 
 2. Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:30,20 
 3. Zeh, Maik 1986 SG Berliner Wasserratten 00:31,00 

Abgemeldet 
  Müller, Sebastian (082149) 1987 SG Berliner Wasserratten  
  Schwenzer, Peter (092562) 1982 TPS Köln  

Qualifiziert für WK 27: 50m Rücken männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger 
  Au, Steven 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:37,84 
  Hildebrandt, Max 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:40,34 
  Müller, Anton Willi 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:40,89 
  Lentz, Justin 1999 SG Berliner Wasserratten 00:41,52 

Ersatz 
  Lemme, Eric 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 00:44,30 
  Tipton, Julian 1998 Eintracht Hildesheim 00:45,78 
  Ehmann, Martin 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:46,13 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter 
  Weichelt, Martin 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:27,03 
  Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:30,20 
  Zeh, Maik 1986 SG Berliner Wasserratten 00:31,00 
  Banaszkiewicz, Julian 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:31,28 

Ersatz 
  Nega, Marcus 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:33,53 
  Golldack, Malte 1996 SV Wfr. Brandenburg 00:36,73 
  Brunow, Jonas 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,21 

Wettkampf 9: 4 x 50m Lagen weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 2., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:24,23 12 

Haupt, Antonia (190414) 1998  
Lentz, Josephine (190433) 1995  
Wagner, Sabine 1987  
Konieczka, Nicole 1999  

00:36,53 / 01:18,27 / 01:54,24 
 2. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:29,53 10 

Maraun, Michelle (190429) 1996  
Pilic, Antonia (190404) 1996  
Gieseke, Vanessa (190419) 1997  
Förster, Marie (140353) 1992  

00:38,58 / 01:19,66 / 01:50,88 
 3. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 02:33,75 8 

Preuß, Julia 1994  
Sommer, Martha (170253) 1997  
Arndt, Janina (170258) 1998  
Seidel, Celina (170257) 1997  

00:37,90 / 01:20,30 / 01:59,89 



 

 

Wettkampf 9: 4 x 50m Lagen weiblich Entscheidung 
Offene Klasse 
 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 02:40,06 7 

Kluth, Lydia (148274) 1995  
Buchta, Josefine (177938) 1996  
Weichelt, Katharina (177934) 1997  
Drosihn, Katja (061467) 1990  

00:39,04 / 01:22,41 / 02:08,15 

Wettkampf 10: 4 x 50m Lagen männlich Entscheidung 
Offene Klasse 
 1. 1., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:06,30 12 

Reddmann, Markus (165692) 1988  
Weck, Julius (132656) 1990  
Dreistadt, Peter 1986  
Lentz, Justin (216681) 1999  

00:30,37 / 01:01,64 / 01:31,54 
 2. 2., Mannschaft  SG Berliner Wasserratten 02:08,08 10 

Dame, Kai 1985  
Zverev, Alexander 1988  
Zeh, Maik 1986  
Müller, Kevin (235945) 1998  

00:30,70 / 01:02,78 / 01:32,74 
 3. Mannschaft, 1.  SV Wfr. Brandenburg 02:09,71 8 

Nega, Marcus 1993  
Golldack, Arwed (145817) 1994  
Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993  
Golldack, Malte 1996  

00:35,94 / 01:10,05 / 01:40,04 
 4. Mannschaft, 1.  SG Einheit Rathenow e.V. 02:53,46 7 

Oberschmidt, Rick (188639) 1995  
Brunow, Jonas (177935) 1996  
Kuschmann, Hannes (177928) 1998  
Willmann, Jonas (177929) 1996  

00:42,04 / 01:29,68 / 02:17,24 

Wettkampf 11: 100m Freistil weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 1. Wehrmann, Phyllis (245185) 1999 Eintracht Hildesheim 01:21,91 
 2. Rausch, Laura (177958) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:24,49 
 3. Konieczka, Nicole 1999 SG Berliner Wasserratten 01:25,89 
 4. Hammermeister, Sina (179292) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:27,74 
 5. Schreiber, Gesa (245183) 1999 Eintracht Hildesheim 01:32,69 
 6. Mollenhauer, Lisa (218194) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:37,73 
 7. Rosinga, Celine (271467) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:52,61 

Abgemeldet 
  Vogelgesang, Lisa (264440) 1999 Eintracht Hildesheim  

Jahrgang 1998 
 1. Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 01:12,53 
 2. Arndt, Janina (170258) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:12,93 
 3. Schmidt, Annika (197508) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:21,48 
 4. Schmehle, Patricia (177962) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 01:22,13 
 5. Hartmann, Lena (192234) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:23,63 
 6. Glomm, Annalena (240251) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:25,95 
 7. Nauta, Eva (233931) 1998 Eintracht Hildesheim 01:26,48 
 8. Rohrmann, Anna (245182) 1998 Eintracht Hildesheim 01:27,46 

Jahrgang 1997 
 1. Gieseke, Vanessa (190419) 1997 SG Berliner Wasserratten 01:14,80 
 2. Seidel, Celina (170257) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:15,83 
 3. Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:19,32 
 4. Sommer, Martha (170253) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:20,43 
 5. Weichelt, Katharina (177934) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:27,24 
 6. Markau, Michelle Luis (188659) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:30,50 



 

 

Wettkampf 11: 100m Freistil weiblich Vorläufe 
Jahrgang 1996 
 1. Pilic, Antonia (190404) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:10,34 
 2. Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:11,69 
 3. Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:13,94 
 4. Krähenbühl, Kim (177939) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:23,19 

Jahrgang 1995 
 1. Atlas, Lisa 1995 SSG Leipzig 01:01,94 
 2. Lentz, Josephine (190433) 1995 SG Berliner Wasserratten 01:12,93 
 3. Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 01:17,46 

Abgemeldet 
  Lotsch, Svenja 1995 Potsdamer SV im OSC  

Jahrgang 1994 
 1. Preuß, Julia 1994 SV Wfr. Brandenburg 01:12,75 

Jahrgang 2001-2000 
 1. Hartmann, Anne (220018) 2001 SV Wfr. Brandenburg 01:40,63 
 2. Riesler, Dorina (188668) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 01:46,93 
 3. Nordsieck, Alina (251047) 2001 Eintracht Hildesheim 01:46,94 
 4. Atlas, Maja (240904) 2001 SG Einheit Rathenow e.V. 01:58,15 
 5. Lohberg, Theresa (271466) 2001 SG Einheit Rathenow e.V. 01:59,81 

Jahrgang 1992 
 1. Förster, Marie (140353) 1992 SG Berliner Wasserratten 01:06,79 

Jahrgang 1991 und älter 
 1. Wagner, Sabine 1987 SG Berliner Wasserratten 01:04,42 

Qualifiziert für WK 28: 100m Freistil weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger 
  Haupt, Antonia 1998 SG Berliner Wasserratten 01:12,53 
  Arndt, Janina 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:12,93 
  Gieseke, Vanessa 1997 SG Berliner Wasserratten 01:14,80 
  Seidel, Celina 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:15,83 

Ersatz 
  Vollenschier, Vanessa 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 01:19,32 
  Sommer, Martha 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:20,43 
  Schmidt, Annika 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:21,48 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter 
  Atlas, Lisa 1995 SSG Leipzig 01:01,94 
  Wagner, Sabine 1987 SG Berliner Wasserratten 01:04,42 
  Förster, Marie 1992 SG Berliner Wasserratten 01:06,79 
  Pilic, Antonia 1996 SG Berliner Wasserratten 01:10,34 

Ersatz 
  Buchta, Josefine 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:11,69 
  Preuß, Julia 1994 SV Wfr. Brandenburg 01:12,75 
  Lentz, Josephine 1995 SG Berliner Wasserratten 01:12,93 

Wettkampf 12: 100m Freistil männlich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 1. Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:12,06 
 2. Hildebrandt, Max (170265) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:15,06 
 3. Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 01:17,10 



 

 

Wettkampf 12: 100m Freistil männlich Vorläufe 
Jahrgang 1999 
 4. Lemme, Eric (177957) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:24,76 
 5. Asmus, Stian (265579) 1999 Eintracht Hildesheim 01:30,11 
 6. Kladivo, Hannes (188670) 1999 SG Einheit Rathenow e.V. 01:34,51 

Abgemeldet 
  Beel, Julius (221840) 1999 Eintracht Hildesheim  

Jahrgang 1998 
 1. Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:12,63 
 2. Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:16,93 
 3. Müller, Kevin (235945) 1998 SG Berliner Wasserratten 01:17,08 
 4. Tipton, Julian (239858) 1998 Eintracht Hildesheim 01:27,53 
 5. Kuschmann, Hannes (177928) 1998 SG Einheit Rathenow e.V. 01:29,65 
 6. Neumann, Niklas (239860) 1998 Eintracht Hildesheim 01:40,86 

Abgemeldet 
  Hanich, Florian (176795) 1998 SV Wfr. Brandenburg  
  Glaeser, Steven (176792) 1998 SV Wfr. Brandenburg  

Jahrgang 1997 
 1. Keller, Lukas (232558) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:14,26 
 2. Boywitt, Tim (170268) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:17,06 
 3. Hauschild, Jonathan (240707) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:25,70 

Jahrgang 1996 
 1. Golldack, Malte 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:06,14 
 2. Woharek, Maximilian (170252) 1996 SV Wfr. Brandenburg 01:13,74 
 3. Brunow, Jonas (177935) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:21,14 
 4. Willmann, Jonas (177929) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:21,30 
 5. Liebrecht, Jan (233392) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 01:50,24 

Jahrgang 1995 
 1. Oberschmidt, Rick (188639) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 01:36,96 

Jahrgang 1994 
 1. Golldack, Arwed (145817) 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:59,04 

Jahrgang 1993 
 1. Nguy, Daniel (166741) 1993 SG Berliner Wasserratten 00:57,37 
 2. Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993 SV Wfr. Brandenburg 01:00,44 
 3. Nega, Marcus 1993 SV Wfr. Brandenburg 01:04,94 

Jahrgang 2001-2000 
 1. Müller, Anton Willi (218190) 2000 SV Wfr. Brandenburg 01:22,43 
 2. de Geus, Noel (252713) 2000 Eintracht Hildesheim 01:36,96 
 3. Ageev, Eduard (247186) 2001 SV Wfr. Brandenburg 01:42,78 
 4. Liebrecht, Jared Tim (262043) 2000 SG Einheit Rathenow e.V. 01:58,40 
 5. Schenk, Lucas (253265) 2001 SG Einheit Rathenow e.V. 02:14,03 

Abgemeldet 
  Schenk, Felix (240905) 2001 SG Einheit Rathenow e.V.  

Jahrgang 1991 und älter 
 1. Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,25 
 2. Dame, Kai 1985 SG Berliner Wasserratten 00:54,54 
 3. Weck, Julius (132656) 1990 SG Berliner Wasserratten 00:56,40 
 4. Reddmann, Markus (165692) 1988 SG Berliner Wasserratten 00:58,14 
 5. Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:58,93 
 6. Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 01:01,08 
 7. Gacon, Philiep (155861) 1990 SG Berliner Wasserratten 01:07,54 

Abgemeldet 
  Müller, Sebastian (082149) 1987 SG Berliner Wasserratten  
  Güttel, Benjamin (163463) 1989 SG Berliner Wasserratten  

Nicht angetreten 
  Schwenzer, Peter (092562) 1982 TPS Köln  



 

 

Qualifiziert für WK 29: 100m Freistil männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger 
  Hintze, Johannes 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:12,06 
  Au, Steven 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:12,63 
  Keller, Lukas 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:14,26 
  Hildebrandt, Max 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:15,06 

Ersatz 
  Bottke, Leon 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:16,93 
  Boywitt, Tim 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:17,06 
  Müller, Kevin 1998 SG Berliner Wasserratten 01:17,08 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter 
  Weichelt, Martin 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,25 
  Dame, Kai 1985 SG Berliner Wasserratten 00:54,54 
  Weck, Julius 1990 SG Berliner Wasserratten 00:56,40 
  Nguy, Daniel 1993 SG Berliner Wasserratten 00:57,37 

Ersatz 
  Reddmann, Markus 1988 SG Berliner Wasserratten 00:58,14 
  Zverev, Alexander 1988 SG Berliner Wasserratten 00:58,93 
  Golldack, Arwed 1994 SV Wfr. Brandenburg 00:59,04 

Wettkampf 24: 50m Schmetterling weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:37,25 
Bahn 2 Gieseke, Vanessa (190419) 1997 SG Berliner Wasserratten 00:35,25 
Bahn 3 Seidel, Celina (170257) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:37,04 
Bahn 4 Sommer, Martha (170253) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:39,02 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:32,85 
Bahn 2 Wagner, Sabine 1987 SG Berliner Wasserratten 00:30,93 
Bahn 3 Atlas, Lisa 1995 SSG Leipzig 00:31,76 
Bahn 4 Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:33,80 

Wettkampf 25: 50m Schmetterling männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Boywitt, Tim (170268) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:36,66 
Bahn 2 Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:33,70 
Bahn 3 Bottke, Leon (218193) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:36,63 
Bahn 4 Keller, Lukas (232558) 1997 SV Wfr. Brandenburg 00:38,14 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:27,53 
Bahn 2 Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:25,83 
Bahn 3 Dame, Kai 1985 SG Berliner Wasserratten 00:27,43 
Bahn 4 Reddmann, Markus (165692) 1988 SG Berliner Wasserratten 00:28,16 



 

 

Wettkampf 26: 50m Rücken weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Gieseke, Vanessa (190419) 1997 SG Berliner Wasserratten 00:38,91 
Bahn 2 Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 00:37,78 
Bahn 3 Kluth, Lydia (148274) 1995 SG Einheit Rathenow e.V. 00:38,36 
Bahn 4 Vollenschier, Vanessa (177950) 1997 SG Einheit Rathenow e.V. 00:39,75 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Arndt, Janina (170258) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:35,89 
Bahn 2 Drosihn, Katja (061467) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:35,30 
Bahn 3 Maraun, Michelle (190429) 1996 SG Berliner Wasserratten 00:35,64 
Bahn 4 Buchta, Josefine (177938) 1996 SG Einheit Rathenow e.V. 00:37,27 

Wettkampf 27: 50m Rücken männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Müller, Anton Willi (218190) 2000 SV Wfr. Brandenburg 00:40,89 
Bahn 2 Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 00:37,84 
Bahn 3 Hildebrandt, Max (170265) 1999 SV Wfr. Brandenburg 00:40,34 
Bahn 4 Lentz, Justin (216681) 1999 SG Berliner Wasserratten 00:41,52 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Zeh, Maik 1986 SG Berliner Wasserratten 00:31,00 
Bahn 2 Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:27,03 
Bahn 3 Pfeiffer, Sebastian 1988 SG Berliner Wasserratten 00:30,20 
Bahn 4 Banaszkiewicz, Julian (130348) 1993 SV Wfr. Brandenburg 00:31,28 

Wettkampf 28: 100m Freistil weiblich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Gieseke, Vanessa (190419) 1997 SG Berliner Wasserratten 01:14,80 
Bahn 2 Haupt, Antonia (190414) 1998 SG Berliner Wasserratten 01:12,53 
Bahn 3 Arndt, Janina (170258) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:12,93 
Bahn 4 Seidel, Celina (170257) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:15,83 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Förster, Marie (140353) 1992 SG Berliner Wasserratten 01:06,79 
Bahn 2 Atlas, Lisa 1995 SSG Leipzig 01:01,94 
Bahn 3 Wagner, Sabine 1987 SG Berliner Wasserratten 01:04,42 
Bahn 4 Pilic, Antonia (190404) 1996 SG Berliner Wasserratten 01:10,34 

Wettkampf 29: 100m Freistil männlich Finale 
A-Finale - Jahrgang 1997 und jünger   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Keller, Lukas (232558) 1997 SV Wfr. Brandenburg 01:14,26 
Bahn 2 Hintze, Johannes (170273) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:12,06 
Bahn 3 Au, Steven (170256) 1998 SV Wfr. Brandenburg 01:12,63 
Bahn 4 Hildebrandt, Max (170265) 1999 SV Wfr. Brandenburg 01:15,06 

A-Finale - Jahrgang 1996 und älter   (ca.  Uhr) 
Bahn 1 Weck, Julius (132656) 1990 SG Berliner Wasserratten 00:56,40 
Bahn 2 Weichelt, Martin (108826) 1990 SG Einheit Rathenow e.V. 00:54,25 
Bahn 3 Dame, Kai 1985 SG Berliner Wasserratten 00:54,54 



 

 

Bahn 4 Nguy, Daniel (166741) 1993 SG Berliner Wasserratten 00:57,37 
 


